kepada Imam Malik, pendiri Mazhab Maliki. Mazhab Syafi'i mulai berkembang pada awal

abad ke-9 dan kemudian menyebar luas di berbagai wilayah, termasuk Indonesia.

Nama lengkap Imam Syafi'i adalah Abu Abdullah Muhammad bin Idris asy-Syafi'i al-

Muththalibi al-Qurasyi. Ia lahir pada tahun 150 H (767 M), meskipun terdapat perbedaan

pendapat di kalangan sejarawan mengenai lokasi kelahirannya—sebagian berpendapat di Gaza,

sementara yang lain menyebut Asqalan, dekat Gaza. Pada usia dua tahun, setelah ayahnya

wafat, Imam Syafi'i dibawa oleh ibunya ke Mekkah, tanah leluhurnya.